
  

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ  

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ «ΘΕΣΣΑΛΙΑ» 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 

 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

 

 
 

 
Ταχ. Δ/νση  
 
Ταχ. Κώδικας   
Πληροφορίες  
Τηλέφωνο 
e-mail   

 
 

 
: Παπαναστασίου και Βελή   
πλατεία Ρήγα Φεραίου 

: 41222 ΛΑΡΙΣΑ 
: Γραββάνη Π. 
: 2413 505 106/100 
: pgravvani@mou.gr 

  thessalia@mou.gr  

     Λάρισα, 28-11-2023 

     α.π.:  8201 
  

 

 

Θέμα: Απόφαση έγκρισης του Εγγράφου Εξειδίκευσης της Δράσης 1.3.4 «Ενίσχυση 

Εξωστρέφειας Επιχειρήσεων μέσω Δράσεων Προβολής και Δικτύωσης» 

(έκδοση 1) του Προγράμματος «Θεσσαλία» 2021-2027 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 

O ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/1060 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 

24ης Ιουνίου 2021 για τον καθορισμό κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο 

Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο+, το Ταμείο Συνοχής, το 

Ταμείο Δίκαιης Μετάβασης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας, Αλιείας και 

Υδατοκαλλιέργειας, και δημοσιονομικών κανόνων για τα εν λόγω Ταμεία και για το 

Ταμείο Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης, το Ταμείο Εσωτερικής Ασφάλειας και το 

Μέσο για τη Χρηματοδοτική Στήριξη της Διαχείρισης των Συνόρων και την Πολιτική των 

Θεωρήσεων,  

2. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/1058 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 

24ης Ιουνίου 2021, για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και το Ταμείο 

Συνοχής, 

3. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/1057 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 

24ης Ιουνίου 2021, περί ιδρύσεως του Ευρωπαϊκού Κοινωνικού Ταμείου+ (ΕΚΤ+) και 

καταργήσεως του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1296/2013, 

4. Το N. 4914/2022 (ΦΕΚ 61/A /21-03-2022) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή 

αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματική Περίοδο 2021-2027, σύσταση 

Ανώνυμης Εταιρείας «Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες διατάξεις 

του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων»,   

5. Τη με αριθμό C(2022) 6506 final /5.9.2022 Εκτελεστική απόφαση της Ευρωπαϊκής 

Επιτροπής για την έγκριση του Περιφερειακού Προγράμματος «Θεσσαλία» για στήριξη 

από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο 

στο πλαίσιο του στόχου «Επενδύσεις για την ανάπτυξη και την απασχόληση» στην 

Ελλάδα, 

6. Την υπ. αρ. 86884/12.09.2022 Εγκύκλιο με τίτλο «Εγκύκλιος για την εξειδίκευση των 

Προγραμμάτων της Προγραμματικής Περιόδου 2021-2027» και τις από 26.01.2023 

οδηγίες με θέμα «Διευκρινίσεις σχετικά με τη διαδικασία εξειδίκευσης των 

Προγραμμάτων της προγραμματικής περιόδου 2021-2027» που εκδόθηκαν από την 

Ειδική Υπηρεσία Στρατηγικής, Σχεδιασμού & Αξιολόγησης της Εθνικής Αρχής 

Συντονισμού ΕΣΠΑ, 

mailto:pgravvani@mou.gr
mailto:thessalia@mou.gr
ΑΔΑ: ΨΙ5Π7ΛΡ-ΤΝΗ



  

 

7. Την Υ.Α. Αριθμ. 88356/  15-09-2022 (ΦΕΚ 4936/ Β/ 21-09-2022) «Αναδιάρθρωση της 

Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος «Θεσσαλία» σύμφωνα με την παρ. 10 του 

άρθρου 65 του ν. 4914/2022 (Α΄61) και αντικατάσταση της υπό στοιχεία 32675/ΕΥΘΥ 

331/23-3-2015 (Β’ 713) υπουργικής απόφασης»,  

8. Την Υ.Α. με α.π. 104690 /02-11-2022 (ΑΔΑ: 9ΙΞΝ46ΜΤΛΡ-Ε1Φ) περί τοποθέτησης 

προϊσταμένων στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Προγράμματος «Θεσσαλία»,  

9. Την με α.π. 7414/03-11-2023 Εισήγηση της Προϊσταμένης της Ειδικής Υπηρεσίας 

Διαχείρισης του Προγράμματος «ΘΕΣΣΑΛΙΑ» 2021-2027. 

 

      Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

1. Την έγκριση του Εγγράφου Εξειδίκευσης της Δράσης 1.3.4 «Ενίσχυση Εξωστρέφειας 

Επιχειρήσεων μέσω Δράσεων Προβολής και Δικτύωσης» (έκδοση 1) του Προγράμματος 

«ΘΕΣΣΑΛΙΑ» 2021-2027. 

2. Το συνημμένο Έγγραφο εξειδίκευσης της Δράσης του προηγουμένου σημείου αποτελεί 

αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας. 

3. Η παρούσα Απόφαση να αναρτηθεί στο πρόγραμμα “ΔΙΑΥΓΕΙΑ” και να δημοσιευθεί στην 

ιστοσελίδα του Ε.Π. «ΘΕΣΣΑΛΙΑ» 2021-2027 (www.thessalia-espa.gr).  

 

 

Συνημμένα: 

- Έντυπο Εξειδίκευσης Δράσης 1.3.4 «Ενίσχυση Εξωστρέφειας Επιχειρήσεων μέσω Δράσεων 

Προβολής και Δικτύωσης» (έκδοση 1)   
 
 
 

Εσωτερική Διανομή: 

 

-Μονάδες A, Γ 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 

 

ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.thessalia-espa.gr/
ΑΔΑ: ΨΙ5Π7ΛΡ-ΤΝΗ



 

 

 

 

ΕΓΓΡΑΦΟ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗΣ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 2021-2027 

 

 

 

 

 

 

 

 

Πρόγραμμα Θεσσαλία 

CCI Προγράμματος 2021EL16FFPR008 

Έκδοση Προγράμματος 1.2 

  

Έκδοση Εγγράφου Εξειδίκευσης 1.0 

Αριθμός Πρωτοκόλλου  8201/28.11.2023 

 

 

 

Δράση  1.3.4: Ενίσχυση Εξωστρέφειας Επιχειρήσεων μέσω Δράσεων Προβολής 

και Δικτύωσης 

 
 

 

Νοέμβριος, 2023 

 

ΑΔΑ: ΨΙ5Π7ΛΡ-ΤΝΗ



 

 

 

2 

 
 

 Προτεραιότητα 1: Ενίσχυση της ανταγωνιστικότητας της οικονομίας 

Στόχος πολιτικής (ΣΠ) ΣΠ1 Μια Ευρώπη πιο ανταγωνιστική και πιο έξυπνη μέσω της 

προώθησης του καινοτόμου και έξυπνου οικονομικού 

μετασχηματισμού και της περιφερειακής συνδεσιμότητας ΤΠΕ 

Ταμείο ΕΤΠΑ 

Ειδικός Στόχος (ΕΣ) RSO1.3 Ενίσχυση της βιώσιμης ανάπτυξης & της ανταγωνιστικότητας των 

ΜΜΕ και δημιουργία θέσεων εργασίας στις ΜΜΕ, μεταξύ άλλων 

μέσω παραγωγικών επενδύσεων 

 

 

Δράση 1.3.4: Ενίσχυση Εξωστρέφειας Επιχειρήσεων, μέσω Δράσεων Προβολής και 
Δικτύωσης 

Περιγραφή δράσης  

Στόχος της δράσης είναι η προώθηση της εξωστρέφειας των μικρών και πολύ μικρών επιχειρήσεων 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας μέσω της ενίσχυσης της συμμετοχής τους σε εμπορικές εκθέσεις που 
διοργανώνονται στην Ελλάδα, στην Ευρωπαϊκή Ένωση(ΕΕ) και σε τρίτες χώρες εντός του έτους 2024. 

Οι περισσότερες επιχειρήσεις λόγω του μικρού τους μεγέθους δεν έχουν τη δυνατότητα να 
συμμετέχουν σε εθνικές, κλαδικές ή διεθνείς εκθέσεις στις οποίες κατά κανόνα παρουσιάζονται οι 
σύγχρονες τάσεις και οι καινοτομίες στα προϊόντα και στις υπηρεσίες. Η συγκεκριμένη δράση καλύπτει 
τις δαπάνες συμμετοχής των επιχειρήσεων σε εκθέσεις, η οποία συμμετοχή έχει το νόημα της 
προβολής, της ενημέρωσης αλλά και της δικτύωσης με άλλες επιχειρήσεις που λειτουργούν στον ίδιο 
κλάδο σε εθνικό επίπεδο ή διεθνώς με προσδοκώμενο αποτέλεσμα την αύξηση του κύκλου εργασιών 
τους.  

Η δράση αφορά σε υφιστάμενες μικρές και πολύ μικρές επιχειρήσεις όπως αυτές ορίζονται στο 
Παράρτημα Ι του Κανονισμού ((ΕΕ)651/2014 της Ευρωπαϊκής Επιτροπής της 17.6.2014(O.JΕΕL 187/1 
της 26.6.2014) και οι οποίες πριν την ημερομηνία ηλεκτρονικής υποβολής της αίτησης 
χρηματοδότησης πρέπει να: 

I. έχουν τουλάχιστον δύο(2) πλήρεις κλεισμένες διαχειριστικές χρήσεις 

ΙΙ.  παράγουν/μεταποιούν ήδη τα προς έκθεση προϊόντα 

ΙΙΙ. διαθέτουν τουλάχιστον έναν επιλέξιμο ΚΑΔ, τομέα ΜΕΤΑΠΟΙΗΣΗΣ, όπως καθορίζεται στην 
Πρόσκληση που θα εκδοθεί.   

 

Οι ενισχύσεις της παρούσας δράσης θα διατεθούν στο πλαίσιο του Κανονισμού ((ΕΕ)651/2014 της 
Ευρωπαϊκής Επιτροπής της 17.6.2014(O.JΕΕL 187/1 της 26.6.2014) για την κήρυξη ορισμένων 
κατηγοριών ενισχύσεων ως συμβατών με την εσωτερική αγορά κατ' εφαρμογή των άρθρων 107 και 
108 της Συνθήκης («Γενικός Απαλλακτικός Κανονισμός»). Ειδικότερα θα εφαρμοσθούν τα άρθρα 18 
«Ενισχύσεις για συμβουλευτικές υπηρεσίες σε ΜΜΕ» και 19 «Ενισχύσεις για συμμετοχή ΜΜΕ σε 
εμπορικές εκθέσεις» του Γενικού Απαλλακτικού Κανονισμού. Στο πλαίσιο αυτών επιλέξιμες σε 
ποσοστό έως 50% είναι οι εξής κατηγορίες δαπανών:  

- δαπάνες μίσθωσης, εγκατάστασης και διαχείρισης περιπτέρου για τη συμμετοχή μιας επιχείρησης 
σε εμπορική έκθεση,  

- δαπάνες των συμβουλευτικών υπηρεσιών που παρέχονται από εξωτερικούς συμβούλους με την 
προϋπόθεση ότι οι εν λόγω υπηρεσίες δεν πρέπει να αποτελούν συνεχή ή περιοδική δραστηριότητα 
ούτε να συνδέονται με τις συνήθεις λειτουργικές δαπάνες της επιχείρησης, όπως τακτικές υπηρεσίες 
παροχής φορολογικών και νομικών συμβουλών ή διαφημιστικές υπηρεσίες. 

 

Δεν έχουν δικαίωμα υποβολής αίτησης χρηματοδότησης:  

ΑΔΑ: ΨΙ5Π7ΛΡ-ΤΝΗ



 

 

 

3 

 
 

- Οι δημόσιες επιχειρήσεις, οι δημόσιοι φορείς ή δημόσιοι οργανισμοί ή/και οι θυγατρικές τους, τα 
Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου Δικαίου (ΝΠΔΔ), καθώς και οι εταιρείες στο κεφάλαιο ή τα δικαιώματα 
ψήφου των οποίων συμμετέχουν, άμεσα ή έμμεσα, με ποσοστό μεγαλύτερο του είκοσι πέντε τοις 
εκατό (25%) οι ΟΤΑ και όλοι οι παραπάνω δημόσιοι φορείς μεμονωμένα ή από κοινού (καθώς και 
επιχειρήσεις που εξομοιώνονται με αυτές, ως κύριοι εταίροι). 

- Οι εξωχώριες (offshore), οι χρηματοπιστωτικοί και ασφαλιστικοί οργανισμοί, καθώς και οι πάσης 
φύσεως αθλητικοί σύλλογοι, σωματεία, αθλητικές ανώνυμες εταιρείες, καθώς και οι επιχειρήσεις που 
σχετίζονται με τις προαναφερθείσες κατηγορίες με οποιονδήποτε τρόπο (ενδεικτικά: μητρική, 
θυγατρική, συνδεδεμένη, συνεργαζόμενη, κοινή ιδιοκτησία/διαχείριση μέσω φυσικών προσώπων 
κλπ)». 

 

Προϋποθέσεις Συμμετοχής  

Οι βασικές προϋποθέσεις συμμετοχής των επιχειρήσεων είναι οι ακόλουθες:  

• Να δραστηριοποιούνται στην ελληνική επικράτεια. 

• Να έχουν την ιδιότητα της μικρής ή πολύ μικρής Επιχείρησης όπως αυτή ορίζεται στο 
Παράρτημα Ι του Κανονισμού (ΕΕ)651/2014 

• Να πληρούν τις απαιτήσεις (Ι), (ΙΙ) και (ΙΙΙ) όπως ορίζονται ανωτέρω. 

• Η έδρα της επιχείρησης ή το υποκατάστημα  ή/και ο τόπος εγκατάστασης της μονάδας/τόπου 
παραγωγής του προϊόντος που θα προβληθεί στην έκθεση πρέπει να είναι εντός της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας 

• Να υποβάλλουν μια και μοναδική αίτηση χρηματοδότησης ανά ΑΦΜ στην παρούσα Δράση 
καθόλη τη διάρκεια ισχύος της παρούσας Πρόσκλησης.  

• Να λειτουργούν νόμιμα διαθέτοντας το κατάλληλο έγγραφο αδειοδότησης, σύμφωνα με την 
κείμενη νομοθεσία και την ασκούμενη δραστηριότητά τους (π.χ. άδεια λειτουργίας, Υπεύθυνη δήλωση 
έναρξης λειτουργίας, απαλλακτικό άδειας λειτουργίας, γνωστοποίηση έναρξης λειτουργίας κλπ.). Στην 
περίπτωση που η άδεια δεν έχει εκδοθεί ή έχει λήξει χρονικά, απαιτείται η προσκόμιση της σχετικής 
αίτησης έκδοσης/ανανέωσης αυτής. 

• Να λειτουργούν αποκλειστικά με μία από τις ακόλουθες μορφές επιχειρήσεων 
εταιρικού/εμπορικού χαρακτήρα [Ανώνυμη Εταιρία, Εταιρία Περιορισμένης Ευθύνης, Ομόρρυθμη 
Εταιρία ή Ετερόρρυθμη Εταιρία, Ι.Κ.Ε, Ατομική Επιχείρηση, Κοινωνική Συνεταιριστική Επιχείρηση του 
Ν. 4430/2016 ως ισχύει, Συνεταιρισμός, Ναυτιλιακή Εταιρεία Πλοίων Αναψυχής (Ν.Ε.Π.Α.)] και να 
τηρούν απλογραφικά ή διπλογραφικά βιβλία του ν.4308/2014, όπως ισχύει. 

• Να μην είναι προβληματικές επιχειρήσεις όπως αυτές ορίζονται στις κατευθυντήριες γραμμές 
σχετικά με τις κρατικές ενισχύσεις για την διάσωση και αναδιάρθρωση μη χρηματοπιστωτικών 
προβληματικών επιχειρήσεων (2014/C249/01) (Παράρτημα IV Ορισμός Προβληματικής  Επιχείρησης 
της παρούσας Πρόσκλησης) και στο άρθρο 2(18) του Κανονισμού (ΕΕ)651/2014 

• Να μη βρίσκονται υπό πτώχευση, εκκαθάριση ή αναγκαστική διαχείριση  

• Να μην εκκρεμεί σε βάρος τους ανάκτηση κρατικής ενίσχυσης έπειτα από απόφαση της 
Ευρωπαϊκής Επιτροπής με την οποία μια ενίσχυση κηρύσσεται παράνομη και ασυμβίβαστη με την 
εσωτερική αγορά. 

• Να δεσμευτούν ότι οι δαπάνες που περιλαμβάνονται στη συγκεκριμένη αίτηση 
χρηματοδότησης δεν έχουν χρηματοδοτηθεί, ενταχθεί και δεν θα υποβληθούν προς έγκριση 
χρηματοδότησης σε άλλο πρόγραμμα που χρηματοδοτείται από εθνικούς ή κοινοτικούς πόρους. 

• Εάν έχουν λάβει ενίσχυση διάσωσης, να έχουν αποπληρώσει το δάνειο και να έχει λυθεί η 
Σύμβαση εγγύησης, ή εάν έχουν λάβει ενίσχυση αναδιάρθρωσης αυτή να έχει ολοκληρωθεί. 

• Να μην συντρέχουν λόγοι αποκλεισμού του άρθρου 39, παρ. 1-4 και του άρθρου 40 του Ν. 
4488/2017 (Α137/13.09.2017). 

 

Κάθε επιχείρηση μπορεί να υποβάλλει μόνον μία Αίτηση Χρηματοδότησης προϋπολογισμού έως 
90.000 €(Συνολικό κόστος) η οποία δύναται να αφορά στην συμμετοχή σε μία ή περισσότερες 
εμπορικές εκθέσεις στο εσωτερικό ή/και στο εξωτερικό, όπως καθορίζεται στην Πρόσκληση. 

ΑΔΑ: ΨΙ5Π7ΛΡ-ΤΝΗ



 

 

 

4 

 
 

Σημειώνεται ότι η επιχείρηση θα πρέπει να έχει εγγραφεί στο Μητρώο Πραγματικών Δικαιούχων του 
άρθρου 20 του ν.4557/2018 (Α΄ 139), ως ισχύει, πριν την ημερομηνία υποβολής της αίτησης 
χρηματοδότησης. 

Η σχεδιαζόμενη πράξη πρέπει να πληροί τον χαρακτήρα κινήτρου και για τον λόγο αυτό δεν θα πρέπει 
να έχει γίνει έναρξη εργασιών (δήλωση συμμετοχής σε έκθεση) του υπό ενίσχυση επενδυτικού 
σχεδίου πριν την υποβολή της Αίτησης Χρηματοδότησης από τις δικαιούχους επιχειρήσεις στο πλαίσιο 
της σχετικής προς έκδοση Πρόσκλησης.  

 

Η δράση θα πραγματοποιηθεί σε όλα τα στάδια (υποβολή, αξιολόγηση, ενστάσεις, υπαγωγή, έλεγχος, 
πιστοποίηση, τροποποίηση, πληρωμή, κ.λπ.) μέσω του Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού Συστήματος 
Κρατικών Ενισχύσεων (Ο.Π.Σ.Κ.Ε.), στο οποίο υποχρεωτικά οι δικαιούχοι των ενισχύσεων υποβάλλουν 
το σύνολο των αιτημάτων (π.χ. αιτήματα υποβολών, ενστάσεις, αιτήματα ελέγχου, αιτήματα 
τροποποίησης κ.λπ.) 

 

Η υλοποίηση της θα γίνει από την Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του Προγράμματος «Θεσσαλία» 2021-
2027 με Ενδιάμεσο Φορέα τον Ενδιάμεσο Φορέα Επιχειρησιακών Προγραμμάτων Ανταγωνιστικότητας 
και Επιχειρηματικότητας (ΕΦΕΠΑΕ).  

 

 

Στοιχεία δράσης  

 Κρατική ενίσχυση 

 Χρηματοδοτικό μέσο 

 ΟΧΕ 

 ΟΧΕ-ΒΑΑ 

 ΤΑΠΤΟΚ 

 Έξυπνη εξειδίκευση 

 Άλλο: ________________  

Αναγκαίοι πρόσφοροι 
όροι 

Α.Ο. ___ Εκπληρωμένος ΝΑΙ  ΟΧΙ  Δεν αφορά  

 

Δικαιούχοι δράσης Πολύ μικρές και μικρές επιχειρήσεις που δραστηριοποιούνται στην 
Περιφέρεια Θεσσαλίας. 

 

Χρηματοδοτικός πίνακας δράσης 

 

Κατηγορία 
περιφέρειας* 

Ενωσιακή 
Συνεισφορά σε 

€ 
(α) 

Εθνική 
Συνεισφορά σε €   

(β) 

Σύνολο  
γ=(α)+(β) 

Λιγότερο 
αναπτυγμένες 
περιφέρειες 1.700.000 300.000 2.000.000 

% εξειδίκευσης ** 0,36% 

*Στην περίπτωση που δεν έχει εφαρμογή η στήλη παραμένει κενή 

**Υπολογίζεται το ποσοστό στο σύνολο του π/υ του Προγράμματος 

ΑΔΑ: ΨΙ5Π7ΛΡ-ΤΝΗ



 

 

 

5 

 
 

Δείκτες εκροών και αποτελεσμάτων δράσης  

Προτε
ραιότη

τα 

Στόχος 
Πολιτικής/ 

Ειδικός 
Στόχος 

Κατηγορία 
Περιφέρειας 

Δράση 
π/υ 

δράσης 

Δείκτης 

Μονάδα 
μέτρησης 

Τιμή 
βάσης/ 
αναφο

ράς 

Έτος 
βάσης/ 
αναφορ

άς 

Ορόσ
ημο 

 
(2024) 

Στόχος 
(2029) 

Πεδίο Παρέμβασης 
(ΠΠ)* Ποσό 

που 
αντιστοιχ
εί στο ΠΠ 
(Ενωσιακ

ή 
συνεισφο

ρά σε 
€)** 

Ποσό 
που 

αντιστοιχ
εί στο ΠΠ 
(Ενωσιακ

ή + 
εθνική 

συνεισφο
ρά σε 
€)** 

ID Ονομασία 

Κωδι
κός 
ΠΠ*

* 

Ονομασία 
ΠΠ** 

1 1/ RSO1.3 
Λιγότεροανα
πτυγμένες 

Ενίσχυση 
εξωστρέφειας 
επιχειρήσεων 

μέσω δράσεων 
προβολής & 
δικτύωσης 

2.000.000 

RCO01 

Υποστηριζόμενες  
επιχειρήσεις (εκ 

των οποίων: πολύ 
μικρές, μικρές, 

μεσαίες, μεγάλες) 

επιχειρήσεις   22 45 

24 
 

Προηγμένες 
υπηρεσίες 

στήριξης για 
ΜΜΕ και  

ομίλους ΜΜΕ 
(συμπεριλαμβ
ανομένων των 

υπηρεσιών 
διαχείρισης, 

μάρκετινγκ και 
σχεδιασμού) 

1.700.000 2.000.000 
RCO02 

Επιχειρήσεις που 
Υποστηρίζονται 

με επιχορηγήσεις 
επιχειρήσεις   22 45 

 
RCR19 

Επιχειρήσεις με 
υψηλότερο κύκλο 

εργασιών 
επιχειρήσεις 0 2021  45 

* Για την περίπτωση του Προγράμματος Αλιείας, Υδατοκαλλιέργειας και Θάλασσας (ΠΑλΥΘ) το πεδίο αφορά τους τύπους παρέμβασης 

** Τα πεδία δύναται να μην συμπληρωθούν στην περίπτωση του ΠΑλΥΘ αν δεν είναι δυνατή η κατανομή του π/υ σε χαμηλότερο επίπεδο από αυτό της δράσης. 

 

Προτεραιότητα 
Στόχος 

Πολιτικής 
Ταμείο 

Ειδικός 
Στόχος 

Δράση Κύριες ομάδες στόχου συμμετεχόντων/ Φορείς   Δείκτες Εκροών 
Δείκτες 

Αποτελεσμάτων 

1 1 ΕΤΠΑ RSO1.3 1.3.4 
Πολύ μικρές και μικρές επιχειρήσεις που 
δραστηριοποιούνται στην Περιφέρεια Θεσσαλίας. 

RCO01 
RCO02 

RCR19 

 

ΑΔΑ: ΨΙ5Π7ΛΡ-ΤΝΗ



 

 

 

6 

 
 

 

Αναμενόμενος χρόνος έκδοσης πρόσκλησης 

 

 Εκτιμώμενος 

Χρόνος 

Συμμόρφωση με την αρχή μη πρόκλησης σημαντικής βλάβης* Οι δράσεις έχουν εκτιμηθεί 
ότι συμμορφώνονται με την 
Αρχή DNSH σύμφωνα με το 
προοίμιο 10 του ΚΚΔ 
2021/1060 
(ID Δελτίο Ελέγχου: 016) 

Προγραμματικές δεσμεύσεις** (συμπληρώνεται κατά περίπτωση) Δεν αφορά 

Έγκριση κριτηρίων επιλογής πράξης Δεκέμβριος 2023 

Άλλο: _________________________________________  

Εκτιμώμενος χρόνος έκδοσης πρόσκλησης ή προσκλήσεων  Δεκέμβριος 2023 

 

ΑΔΑ: ΨΙ5Π7ΛΡ-ΤΝΗ


		2023-11-28T14:51:19+0200
	Athens




